


Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 517/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 494/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 517/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 495/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 504/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 438/2024 

Contrato nº 517/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 024/2023; Processo Administrativo nº 656/2023; Inexigibilidade n° 438/2024. Objeto: ARTISTA SOLO COM 
UM INSTRUMENTO MÚSICAL, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL, 
OS EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO 
DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Prazo: 20/06/2024 
a 20/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.36.00 / 15000000 / 17010000. Contrato 
Nº 517/2024. Prestador de Serviços: JOSÉ DOS SANTOS ARAÚJO, inscrito no CPF sob n.º 940.540.455-53, RG 
sob n° 06.435.649-34 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Jacobina, n° 125, Jardim Araújo, no município de 
Capim Grosso  -BA. Data de assinatura: 20/06/2024. Valor: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais). Jose Sivaldo Rios 
de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 3

CONTRATONº 517/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000 

Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Nº 019/2024 

 
 

 
O Prefeito do Município de Capim Grosso – Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do 
credenciamento nº 019/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas jurídica, preferencialmente, 
microempreendedor individual (MEI) para a prestação de serviços de locação de veículos com/sem 
condutor, visando suprir as demandas da Secretaria de Educação do município de Capim Grosso – Ba. 
Credenciados: Lucicleia Ribeiro dos Santos 0717677530, CNPJ: 43.564.223/0001-94. VALOR: R$ 
84.864,00; Roniclecio de Araujo Ferreira 04926573512, CNPJ: 33.213.791/0001-97. VALOR: R$ 
161.830,08; 48.849.600 Afranio Rodrigues de Sousa, CNPJ: 48.849.600/0001-55. VALOR: R$ 81.216,00; 
54.361.559 Ivanildo Costa Santos, CNPJ: 54.361.559/0001-76. VALOR: R$ 46.656,00; Jose Ribeiro dos 
Santos Irmao 01040564879, CNPJ: 43.434.460/0001-30. VALOR: R$ 39.744,00; Patricia Carneiro de 
Sousa 08618322563, CNPJ: 43.408.563/0001-26. VALOR: R$ 43.632,00; Cleidineia Matos de Santana 
Santos 01222285533, CNPJ: 46.619.506/0001-84. VALOR: R$ 63.423,36; 50.125.834 Agnaldo Pereira da 
Silva, CNPJ: 50.125.834/0001-00. VALOR: R$ 69.792,00; 55.548.320 Jilmar Oliveira Maciel, CNPJ: 
55.548.320/0001-72. VALOR: R$ 53.433,60; Edinaldo Oliveira de Sousa 07778241595, CNPJ: 
47.894.684/0001-86. VALOR: R$ 43.680,00; Mateus de Araujo Silva 02945072564, CNPJ: 
46.112.758/0001-12. VALOR: R$ 94.392,00; Brenda Araujo da Silva 10265924537, CNPJ: 
43.615.239/0001-89. VALOR: R$ 60.816,00; 53.609.446 Laysa da Silva Ribeiro, CNPJ: 53.609.446/0001-
84. VALOR: R$ 88.325,76; - Capim Grosso – BA, 12 de julho de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 019/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



������������	
�
����
��������
�
����������
��������
�������������������������������� !"#$$$
������������#���%�&����''��(���)��

���*+�,-+.-$+!/.�$$$,#"$

�0
���������������
����

�������
��������1�$,/�.$.�

��������	
�������
�������������������������
�	 ������������� !"������
������#���	�����������������


�������������������$�%&'()%)*� ���#������#���	 �� ��������
������������������*��2�
����
��������
������� � ��
 � 3�
��������������� � 
��
0
����4 � ���� � ������56� � ���
���0
5�������������56�����0���
0����������
0��������
����������
��������0
5����
�������
��� � �����
��� � ��7
�
�� � �� � �����
��� � ����
���
��� � �����
�
���� � �����������
�
����� � ������	�
��� � ������ � �� � ������ � ������� � � � *���
��
�� � ���� � ������� � 8��
������
������������������
������
�
��
��������
���������(��������+��������,�-������.���/

����� ���������������*��2�
�� �1����* 
����
�����������

& 001�''0100'����2!�"�����"�3�����3� 001''0100'(%%%&456 !�73�3!��"��8�"��3��

) 001''51*6*����3!2��"����!2 ����� ! 001''51*6*(%%%&4'9 8�"��3��

6 001'5%1%'%�:323�3�������!��� ! 001'5%1%'%(%%%&45% !�73�3!��"��8�"��3��

* 001;&%1*%'��3"2�3���3:�3�!��!2 �� 001;&%1*%'(%%%&4*5 !�73�3!��"��8�"��3��

8��	������&)�<��=>�������
�������������������������������1�"�������?��.�������&)(%;()%)*1�

���������+����,�- ��
����4����/��������.@.����1����

��
�������������������&0���?�������)%)*1

�������
�	��������
�0����
0�
��
����
������������
��6������������������������56�

������
���1�.9!�.$.�

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 018/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 15/07/2024 14:32:51

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000108/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108

Número/Ano:

018/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

451/2024

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, II

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

29/05/2024 08:30:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

29/05/2025 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 19.880.994,25

Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS:

CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO,

MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

CAPIM GROSSO – BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

242.224,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,92
Valor Total:

R$ 4.582.878,08

Objeto/Descrição:

CALCETEIRO

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

253.587,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 4.787.722,56

Objeto/Descrição:

PEDREIRO

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.360,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 101.196,80

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

01/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55624141000177
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 2

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 6

CREDENCIAMENTONº 018/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 108.748,80

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.889.434 LUCIANO DOS SANTOS MOTA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55.889.434/0001-86
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

406.813,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 12,60
Valor Total:

R$ 5.125.843,80

Objeto/Descrição:

AUXILIAR DE PEDREIRO

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55209199000154
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

30.240,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55380213000188
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.260,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

66.276,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

27/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.536.275 MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55536275000136
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

27/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.363.181 ANTONIO DE SOUZA MATOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55363181000102
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Resultado 5 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.780.121 JACKSON ANUNCIACAO NUNES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55780121000195
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 6 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.701.703 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55701703000139
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 7 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.577.149 GUSTAVO MACIEL DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55577149000120
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 8 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.798.452 CLEIANDSON DOS SANTOS

SOUZA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

55798452000152
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 9 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.885.558 LEONARDO CORDEIRO REIS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55885558000193
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 10 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.890.080 VINICIUS SOUSA MOTA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55890080000190
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Resultado 11 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

68.040,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.710.408 SIDNEI OLIVEIRA SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55710408000149
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.467,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 480.816,96

Objeto/Descrição:

ARMADOR

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583
CPF/CNPJ do Fornecedor:

45017788000187
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.437,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 480.250,56

Objeto/Descrição:

CARPINTEIRO DE FORMAS

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.617,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 483.648,96

Objeto/Descrição:

ELETRICISTA

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

29062824000178
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 7

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.437,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 480.250,56

Objeto/Descrição:

ENCANADOR

Lote 8

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

102.471,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 1.934.652,48

Objeto/Descrição:

PINTOR

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

54.225.748 ANTONIEL EVANGELISTA DE

OLIVEIRA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

54225748000111
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 9

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.667,00
Unidade de Medida:

UNIDADE

Objeto/Descrição:

JARDINEIRO

Lote 10

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.617,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 483.648,96

Objeto/Descrição:

SERRALHEIRO

Lote 11

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.717,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 40,49
Valor Total:

R$ 1.041.281,33

Objeto/Descrição:

MESTRE DE OBRAS

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 494/2024

Data/hora do envio: 15/07/2024 14:38:47

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000505/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/505

Número/Ano:

494/2024
Nº do Proceso:

451/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS URBANISMO E MEIO

AMBIENTE

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 018/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE

PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE

CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS E VIAS PÚBLICAS).

Valor Inicial:

R$ 30.240,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 30.240,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

18/06/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

18/06/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

18/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA
CPF/CNPJ:

55.380.213/0001-88
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 12

CONTRATONº 494/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000 

Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 517/2024                          

  
 

 

 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO   nº 
517/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.264 – Ano 10, 21 de junho de 2024, 
página 17. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 15 de julho de 2024. 
 

 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 
 

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 13

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 517/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000 

Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 495/2024                          

  
 

 

 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO   nº 
495/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.250 – Ano 10, 19 de junho de 2024, 
página 7. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 15 de julho de 2024. 
 

 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 
 

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 14

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 495/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000 

Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 504/2024                          

  
 

 

 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO   nº 
504/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.250 – Ano 10, 19 de junho de 2024, 
página 10. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 15 de julho de 2024. 
 

 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 
 

Edição 6.348 | Ano 10
15 de julho de 2024

Página 15

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 504/2024

Certificação Digital: NB97WIHI-BZUOB9EO-RNCCZVU3-XRSD4KEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 517/2024

	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 019/2024
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 494/2024

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 517/2024
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 495/2024
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 504/2024


		2024-07-15T15:26:55-0300




